
RUI14/018

AANVULLEND KREDIET PROJECT ORANJE 
NASSAUSTRAAT/AMSTERDAMSESTRAATWEG.

Aan de raad,

Voorgesteld besluit:
Een aanvullend krediet van € 36.218 te verstrekken ten behoeve van de voortgang van het 
project hoek Oranje Nassaustraat/Amsterdamsestraatweg

Voorgeschiedenis / aanleiding:
Al geruime tijd was de situatie op de hoek van de Oranje Nassaustraat en de 
Amsterdamsestraatweg velen een doorn in het oog. In 2013 is eindelijk overeenstemming bereikt 
met de exploitant van de meubelzaak over zijn vertrek. Daarna is een plan gemaakt voor het 
opknappen van het vrijkomende stuk grond. Uw raad heeft bij de 2e MARAP 2013 op 17 
december 2013 ingestemd met een krediet van € 95.000. Van dit bedrag was € 50.000 voor 
uitkoop van de exploitant en 45.000 voor de sloop en het herinrichten van het terrein. Op 10 april 
2014 is de sloop gestart. 

Toelichting:
Tijdens de sloop deed zich een aantal kostenverhogende ontwikkelingen voor, onder andere 
door onvoorziene aanvullende asbest sanering, stilstand, vermoeden van verontreinigde grond 
en het verwijderen van een olietank. De sloop is inmiddels voltooid en het heringerichte terrein 
wordt 5 november aanstaande officieel geopend. 

Financiële aspecten
Door extra kosten voor advies, stilstand en asbestsanering bedragen de totale kosten   € 36.218 
meer dan het ter beschikking gestelde krediet. De dekking voor het aanvullende krediet wordt 
gevonden in de algemene reserve. 

Juridische aspecten:
-.

Communicatieve aspecten:
-.

Vervolgstappen 
-.

Voorstel
Wij stellen u voor een aanvullend krediet te verstrekken ter hoogte van € 36.218 en dit bedrag 
ten laste te brengen van de algemene reserve. Een ontwerp besluit is ter vaststelling bijgevoegd. 

Halfweg, 7 oktober 2014
Burgemeester en wethouders van
Haarlemmerliede en Spaarnwoude,
P.J. Heiliegers, burgemeester
F.L. van Elst, locosecretaris



RUI 14/018

AANVULLEND KREDIET PROJECT ORANJE 
NASSAUSTRAAT/AMSTERDAMSESTRAATWEG 

De raad van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude;

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 7 oktober 2014

Besluit:

een aanvullend krediet van €36.218 te verstrekken voor het project Oranje 
Nassaustraat/Amsterdamsestraatweg en dit bedrag ten laste te brengen van de algemene 
reserve.  

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 25 november 2014

De griffier, De voorzitter,

A.J. Kuijper P.J. Heiliegers


